CONTRATADO: EMPRESA RICO MUSIC PRODUÇÃO ARTISTI-
CA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW ARTISTICO COM O CAN-
TOR “SAMI RICO” INICIO AS 23:50 ATE AS 02:10 HORAS
PARA ANIMAÇÃO DA VIRADA CULTURAL 2025 DE ARENAPO-
LIS/MT, CONFORME O TERMO DE CONVENIO Nº 2591/2025/
SECEL-
VALOR: R$ 70.000,00
DATA DA VIGÊNCIA: 29/12/2025 até 27/02/2026
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DOS CONTRATOS 156/157/158/159 DE 2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 156/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA VESTISUL E COMERCIO LTDA
OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE CONTRATO É ADESÃO À
ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025, ORIUNDA DO
PREGAO ELETRONICO Nº 001/2024, REGISTRO DE PREÇOS
PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES ES-
COLARES PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MU-
NICIPIO DE ARENÁPOLIS/MT.
VALOR: R$ 283.530,95
DATA DA VIGÊNCIA: 19/12/2025 até 19/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 157/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA FUNERARIA MEMORIAL DONA
INES LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS
FUNERARIOS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS FA-
MÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERA-
BILIDADE POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL DE ARENÁPOLIS/MT, CONFORME DISPOSI-
ÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA
VALOR: R$ 31.568,40
DATA DA VIGÊNCIA: 19/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025 até 19/12/2026
EXTRATO AO CONTRATO Nº 158/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ESTYLUS EVENTOS E LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA, SOM E LUZ LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LOCUÇÃO DE SOM, PALCO, TENDAS FILMAGEM E CAPTA-
ÇÃO DE VIDEO, PARA ATENDER AS FESTIVIDADES DO RE-
VEILLON NOS DIAS 28, 29, 30 E 31 DE DEZEMBRO DE 2025,
NO MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: R$ 653.300,00
DATA DA VIGÊNCIA: 22/12/2025 até 05/01/2026
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 159/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ANDERSON DE SOUZA BARBOZA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS DESTINADOS
À UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO VILA RICA, VISANDO
ASSEGURAR O ADEQUADO FUNCIONAMENTO E A ORGANI-
ZAÇÃO DOS ESPAÇOS ASSISTENCIAIS E ADMINISTRATIVOS,
CONFORME AS DISPOSIÇÕES DESTE TERMO DE REFERÊN-
CIA. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARENÁPOLIS/
MT
VALOR: 25.000,00
DATA DA VIGÊNCIA: 22/12/2025 até 22/01/2026
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO
RESULTADO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 196/2025

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhe-
cimento dos interessados que na Concorrência Pública de que tra-
ta o Edital nº. 19/2025, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA PERFURAÇÃO DE 05 (CINCO) POÇOS SEMI-ARTESIA-
NOS, DE 06’’, DE 100 METRO DE PROFUNDIDADE, INCLUIN-
DO MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS DE ACORDO
COM O PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONO-
GRAMA FÍSICO FINANCEIRO E CONFORME PLANILHA OR-
ÇAMENTÁRIA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA ADJUNTA
DE SANEAMENTO BÁSICO DESTE MUNICIPIO DE ARIPUANÃ-
MT, sagraram-se vencedoras as empresas:
· JM POCOS ARTESIANOS E TRANSPORTE LTDA inscrita sob o
CNPJ n.º 31.502.387/0002-99, no valor total de R$ 56.999,00
(cinquenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais).
· RUY ALMEIDA DA SILVA E CIA LTDA inscrita sob o CNPJ n.º
07.251.422/0001-89, no valor total de R$ 92.000,00 (noven-
ta e dois mil reais).
Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripua-
na.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.
Aripuanã-MT, 30/12/2025.

EDIR SPREDEMANN
Agente de Contratação

Quarta-feira, 31 de Dezembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4897

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 532 Assinado Digitalmente